
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 201309325-SUE 

Kelas: KG.153.02.S  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL4-A1 

2024-09-27 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:38:30 -
21:31:11  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi Informasi  

PERTEMUAN 1 KONSEP DASAR TEKNOLOGI INFORMASI 
DAN KOMUNIKASI PRESENSI MENGAJAR : A. JUDUL : . 
Konsep Dasar Teknologi Informasi dan Komunikasi B. 
TARGET PEMBELAJARAN: Mampu menjelaskan dan 
menerapkan terkait: Konsep dasar Teknologi informasi 
dan Komputer C. BAHAN KAJIAN MATERI: Pembahasan 
materi: Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 
Informasi D. MEDIA : Apps My Best, WA group, GMEET, 
Zoom  

2 EL4-A1 

2024-10-04 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:05 -
21:31:42  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi Komunikasi  

PERTEMUAN 2 KONSEP DASAR KOMUNIKASI DAN 
TEKNOLOGI KOMUNIKASI PRESENSI MENGAJAR : A. 
JUDUL : Konsep Dasar Komunikasi dan Teknologi 
Komunikasi B. TARGET PEMBELAJARAN: Mampu 
menjelaskan dan menerapkan terkait: Komunikasi . 
Mampu menjelaskan dan menerapkan Teknologi 
Komunikasi C. BAHAN KAJIAN MATERI: Pembahasan 
materi: Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 
Komunikasi D. MEDIA : Apps My Best, WA group, 
youtube, Zoom  

3 EL4-A1 

2024-10-11 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:37:19 -
21:38:09  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 3.Internet-base Society 
4.Dig¬ital Economy 5. Era desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 
milenial  

PERTEMUAN 3 MENYONGSONG ERA REVOLUSI 
INDUSTRI 4.0 (TRANSFORMASI DIGITAL) PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : Menyongsong Era Revolusi 
Industri 4.0 (Transformasi Digital B. TARGET 
PEMBELAJARAN: Mampu menjelaskan dan menjabarkan 
Revolusi Industri. Mampu 1. Revolusi Industri 2.Big Data 
dan AI C. BAHAN KAJIAN MATERI: Pembahasan materi: 
1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI, 3.Internet -base 
Society 4.Digital Economy 5. Era desruptif 6. Firm life 
cycle 7. Generasi milenial D. MEDIA : Apps My Best, WA 
group, Zoom  

4 EL4-A1 

2024-10-18 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:39:45 -
21:31:56  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial intelligence  

PERTEMUAN 4 DIGITAL TEKNOLOGI PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : Digital Teknologi B. TARGET 
PEMBELAJARAN: Mampu Menjelaskan dan Menjabarkan 
BIG data dan AI C. BAHAN KAJIAN MATERI: Pembahasan 
materi: New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 
intelligenc D. MEDIA : Apps My Best, WA group, GMEET  

5 EL4-A1 

2024-10-25 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:18 -
21:30:18  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan LAN, MAN, WAN 3 
.Kabel. 4.Jenis Kabel. 5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel 
dan Nirkabel.  

PERTEMUAN 5 PENGENALAN JARINGAN KOMPUTER 
PRESENSI MENGAJAR : A. JUDUL : Pengenalan Jaringan 
Komputer B. TARGET PEMBELAJARAN: Mampu 
Menjelaskan dan Menjabarkan Jenis -jenis Jaringan 
Komputer dan memilih Kabel sesuai kebutuhannya C. 
BAHAN KAJIAN MATERI: Pembahasan materi: 1.Jenis -
Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan LAN, MAN, WAN 3 
.Kabel. 4.Jenis Kabel. 5.Kelebihan dan kekurangan dari 
Kabel dan Nirkabel D. MEDIA : Apps My Best, WA group, 
you tube, zoom  

6 EL4-A1 

2024-11-01 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:27 -
21:31:30  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 3.Kebutuhan 
untuk koneksi internet 4. Istilah Internet 5. Kegunaan Internet  

PERTEMUAN 6 PENGENALAN INTERNET PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : Pengenalan Internet B. TARGET 
PEMBELAJARAN: Mampu Menjelaskan dan Menerapkan 
Internet C. BAHAN KAJIAN MATERI: Pembahasan materi: 
Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 
3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah Internet 5. 
Kegunaan Internet D. MEDIA : Apps My Best, WA group, 
you tube, zoom  

7 EL4-A1 

2024-11-08 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:25 -
21:34:59  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  

PERTEMUAN 7 REVIEW MATERI & QUIZ PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : REVIEW MATERI & QUIZ B. 
TARGET PEMBELAJARAN: Mahasiswa mampu 
memahami materi pertemuan 1-6 yang sudah 
disampaikan dosen dan mahasisa mampu mengerjakan 
soal uji kompetensi dengan baik. C. BAHAN KAJIAN 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
MATERI: Pembahasan materi: Review materi pertemuan 
1-6 dan memberikan uji kompetensi mahasiswa D. 
MEDIA : Apps My Best, WA group, Google form, zoom  

8 EL4-A1 

2024-11-22 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:43 – 
21:26:11  

UTS 

9 EL4-A1 

2024-11-22 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:43 – 
21:25:10  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan Fungsi Sistem 
Operasi 3. Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

PERTEMUAN 9 PERANGKAT LUNAK TIK TERKINI PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : Perangkat Lunak TIK Terkini B. 
TARGET PEMBELAJARAN: Mampu Menjelaskan dan 
Menerapkan Perangkat Lunak C. BAHAN KAJIAN MATERI: 
.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan Fungsi Sistem 
Operasi 3. Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa 
Pemrograman 4. Pengertian dan Jenis Program Aplikasi 
D. MEDIA : Apps My Best, WA group, zoom/gmeet  

10 EL4-A1 

2024-11-29 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:08 -
21:40:50  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2. Peranan di 
Bidang kesehatan 3. Peranan di Bidang Militer 4. Peranan di 
Bidang Pemerintahan 5. Peranan di Bidang Ekonomi 6. Peranan 
di Bidang Pariwisata dan Budaya 7. Peranan di Bidang Politik 8. 
Peranan di Bidang Pendidik 9. Transformasi Digital di Sektor 
Publik  

Pertemuan 10 APLIKASI DAN PERANAN TEKNOLOGI 
INFORMASI & KOMUNIKASI PRESENSI MENGAJAR : A. 
JUDUL : Aplikasi dan peranan teknologi informasi & 
komunikasi B. TARGET PEMBELAJARAN: Mampu 
Menjelaskan dan Menerapkan aplikasi teknologi 
informasi dan komunikasi terkini C. BAHAN KAJIAN 
MATERI: 1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2. 
Peranan di Bidang Kesehatan 3. Peranan di Bidang 
Militer 4. Peranan di Bidang Pemerintahan 5. Peranan di 
Bidang Ekonomi 6. Peranan di Bidang Pariwisata dan 
Budaya 7. Peranan di Bidang Politik 8. Peranan di Bidang 
Pendidik 9. Transformasi Digital di Sektor Publik D. 
MEDIA : Apps My Best, WA group, zoom, youtube  

11 EL4-A1 

2024-12-06 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:59 - 
21:28:21 

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam Penggunaan TIK 3. 
Jenis Pelanggaran Etika Penggunaan TIK  

PERTEMUAN 11 ETIKA PENGGUNAAN TEKNOLOGI 
INFORMASI & KOMUNIKASI PRESENSI MENGAJAR : A. 
JUDUL : ETIKA PENGGUNAAN TEKNOLOGI INFORMASI & 
KOMUNIKASI B. TARGET PEMBELAJARAN: Mampu 
Menjelaskan dan Menerapkan Etika dalam TIK C. BAHAN 
KAJIAN MATERI: .Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika 
Dalam Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK D. MEDIA : Apps My Best, WA group, 
zoom, youtube  

12 EL4-A1 

2024-12-13 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:45 -
21:30:36  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. Dampak TIK di Bidang 
Sosial Budaya 3. Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. Dampak 
TIK di Bidang Perniagaan dan Perdagangan  

PERTEMUAN 12 DAMPAK TEKNOLOGI INFORMASI & 
KOMUNIKASI PRESENSI MENGAJAR : A. JUDUL : DAMPAK 
TEKNOLOGI INFORMASI & KOMUNIKASI B. TARGET 
PEMBELAJARAN: Mampu Menjelaskan dan Menerapkan 
Dampak Teknologi Informasi dan Komunikasi C. BAHAN 
KAJIAN MATERI: 1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 
Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. Dampak TIK di 
Bidang Pemerintah 4. Dampak TIK di Bidang Perniagaan 
dan Perdagangan D. MEDIA : Apps My Best, WA group, 
zoom, youtube  

13 EL4-A1 

2024-12-20 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:24 - 
21:25:26 

1. Latar belakang muculnya E-Commerce dan E-Business 2. Alur 
Kegiatan dari E-commerce 3. 7 Elemen pada E-business beserta 
perannya  

PERTEMUAN 12 E-COMMERCE & E-BUSINESS PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : E-Commerce dan E-Business B. 
TARGET PEMBELAJARAN: Mampu Menjelaskan dan 
Menjabarkan E-commerce dan E-Business C. BAHAN 
KAJIAN MATERI: 1. Latar belakang muculnya E-
Commerce dan E Business 2. Alur Kegiatan dari E - 
commerce 3. 7 Elemen pada E -busines s beserta 
peranny D. MEDIA : Apps My Best, WA group, zoom  

14 EL4-A1 

2025-01-10 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:34:45 -
21:30:28  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses Kewirausahaan 3. 
Technopreneur 4. Perbedaan antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5. Kepribadian Technopreneurship 6. 
Karakter Pembentuk Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan Perguruan Tinggi 
dlm Mengembangkan Spirit Technopreneur 9. Kiat Sukses 
Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis Technopreneurshi  

PERTEMUAN 14 TECHNOPREUNERSHIP PRESENSI 
MENGAJAR : A. JUDUL : Technopreunership B. TARGET 
PEMBELAJARAN: Mampu Menjelaskan dan Menerapkan 
Teknopreneurship , Mampu menjelaskan dan 
menerapkan apa saja usaha -usaha yang berkaitan 
dengan teknopreneurship. C. KAJIAN MATERI : 1.Konsep 
Kewirausahaan 2. Proses Kewirausahaan 3. 
Technopreneur 4. Perbedaan antara Entrepreneurship 
dan Technopreneurship 5. Kepribadian 
Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan Perguruan 
Tinggi dlm Mengembangkan Spirit Technopreneur 9. Kiat 
Sukses Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Technopreneurshi D. MEDIA : Apps My Best, WA group, 
zoom  

15 EL4-A1 

2025-01-17 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:18 - 
21:28:32 

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  PERTEMUAN 15 REVIEW MATERI & UJI KOMPETENSI 
MAHASISWA  

16  

2025-01-17 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:18 - 
21:27:32 

UAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64240890 ZULEYKA SEPTIAN PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64240905 MUHAMAD YUSRIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64240953 SULIS ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64240970 NATALI RENATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64240989 SYARLA FIQIAH AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64241003 YOHANA TRIVONIA JENI SARTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64241019 PAHALA SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64241077 INDRI RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64241115 ADELA PUSPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64241120 SALSABILA ROHADATUL AISYAH 
NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

11 64241133 LINDA ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64241139 STEVANIE HADASA JIMMY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

13 64241185 ANNISAA TRY SUCI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64241209 ALVINA NANDA FEBRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64241298 ANAH SEPTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64241356 HANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64241365 FERA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64241388 DEVANO RANDHY WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64241467 NOVIA DWI ARYANTI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 

20 64241477 ALYA ANGGUN APRILIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64241502 MULYA DJAYA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64241518 LESTARI ARTIANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

23 64241532 SITI HUMAIROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64241550 SYAIFUDDIN RAMDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64241571 SOFIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64241580 WIHANTI SECILIA GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64241588 SAIFUL MUSTOFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64241595 VEMILIA PRASETIA ERTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64241600 CINDY AUDIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

30 64241611 ADITYA RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64241613 CHENLY PAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64241628 OKTA FITRI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64241653 MARSIA BR TARIGAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64241663 ANGLIN N SIRINGORINGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64241680 NIA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64241693 MELWANDA FAIZAH ROSE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

37 64241732 RIO FAJRI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

38 64241758 KRESENSIA FILAN PURNAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64241779 APRILIANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

40 64241784 IKHWA SABRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64241801 MUHAMAD ALVIANNUR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

42 64241817 NAOMI ANIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64241828 KHOLIFATU JAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64241831 GALANG MARDIANSYAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

45 64241835 MAULANA SIDIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64241838 ZAHRA MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64241843 TSANIA AULIA NAJA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64241859 GILBERD STEFANUS LANDA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

49 64241875 EGI ABDULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64241900 MUHAMAD ALI HUSEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

51 64241931 WAHYU SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

52 64241934 NAJWA RAUDINA JANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

53 64241967 ARNIS YULIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

54 64241995 FABRIAN ARDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

55 64241998 REGITA CAHYARANI PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

56 64242023 SALSA BILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

57 64242084 JUANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

58 64242089 SUNARTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

59 64242090 RIZMA AYU FATHIKHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

60 64242096 WIWAN SWASTI GEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 59 58 58 59 59 58 58 60 57 57 57 57 55 55 58 60 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240890 ZULEYKA SEPTIAN PUTRI 100 95 88 82 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

2 64240905 MUHAMAD YUSRIL 100 98 80 88 A 

3 64240953 SULIS ANGGRAINI 100 95 74 96 A 

4 64240970 NATALI RENATA 100 98 80 96 A 

5 64240989 SYARLA FIQIAH AMELIA 100 98 84 82 A 

6 64241003 YOHANA TRIVONIA JENI SARTIKA 100 90 62 64 B 

7 64241019 PAHALA SINAGA 100 95 56 82 A 

8 64241077 INDRI RAMADANI 100 98 88 92 A 

9 64241115 ADELA PUSPITA 100 98 86 88 A 

10 64241120 SALSABILA ROHADATUL AISYAH NUGROHO 93 80 84 78 A 

11 64241133 LINDA ASTUTI 100 90 52 32 C 

12 64241139 STEVANIE HADASA JIMMY 93 90 72 88 A 

13 64241185 ANNISAA TRY SUCI 100 98 74 98 A 

14 64241209 ALVINA NANDA FEBRINA 100 95 82 84 A 

15 64241298 ANAH SEPTIA 100 98 62 96 A 

16 64241356 HANDINI 100 90 74 82 A 

17 64241365 FERA 100 95 76 76 A 

18 64241388 DEVANO RANDHY WIJAYA 100 98 70 90 A 

19 64241467 NOVIA DWI ARYANTI 71 0 66 80 D 

20 64241477 ALYA ANGGUN APRILIANI 100 98 86 92 A 

21 64241502 MULYA DJAYA NUGRAHA 100 95 70 82 A 

22 64241518 LESTARI ARTIANINGSIH 93 90 88 80 A 

23 64241532 SITI HUMAIROH 100 98 84 98 A 

24 64241550 SYAIFUDDIN RAMDHANI 100 80 56 92 A 

25 64241571 SOFIYANA 100 98 80 98 A 

26 64241580 WIHANTI SECILIA GUNAWAN 100 80 60 72 B 

27 64241588 SAIFUL MUSTOFA 100 98 76 80 A 

28 64241595 VEMILIA PRASETIA ERTI 100 98 68 40 B 

29 64241600 CINDY AUDIA 100 98 78 84 A 

30 64241611 ADITYA RAMADHAN 100 98 78 88 A 

31 64241613 CHENLY PAH 100 90 0 92 B 

32 64241628 OKTA FITRI WULANDARI 100 98 78 86 A 

33 64241653 MARSIA BR TARIGAN 100 98 54 84 A 

34 64241663 ANGLIN N SIRINGORINGO 100 85 72 70 A 

35 64241680 NIA AMELIA 100 95 76 92 A 

36 64241693 MELWANDA FAIZAH ROSE 93 70 90 90 A 

37 64241732 RIO FAJRI PRATAMA 93 85 78 72 A 

38 64241758 KRESENSIA FILAN PURNAMA 100 95 86 54 A 

39 64241779 APRILIANAH 93 98 54 82 A 

40 64241784 IKHWA SABRINA 100 98 66 78 A 

41 64241801 MUHAMAD ALVIANNUR 93 85 78 92 A 

42 64241817 NAOMI ANIN 100 98 64 78 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

43 64241828 KHOLIFATU JAHRA 100 98 80 88 A 

44 64241831 GALANG MARDIANSYAH 0 0 0 0 E 

45 64241835 MAULANA SIDIQ 100 95 90 82 A 

46 64241838 ZAHRA MAULANA 100 98 72 80 A 

47 64241843 TSANIA AULIA NAJA 100 98 78 86 A 

48 64241859 GILBERD STEFANUS LANDA 86 95 72 88 A 

49 64241875 EGI ABDULLAH 100 90 64 80 A 

50 64241900 MUHAMAD ALI HUSEN 93 95 82 86 A 

51 64241931 WAHYU SAPUTRA 100 98 68 84 A 

52 64241934 NAJWA RAUDINA JANNAH 100 98 74 78 A 

53 64241967 ARNIS YULIANTI 100 70 68 54 B 

54 64241995 FABRIAN ARDI 100 98 72 90 A 

55 64241998 REGITA CAHYARANI PRATIWI 100 85 74 88 A 

56 64242023 SALSA BILLA 100 98 76 90 A 

57 64242084 JUANDA 100 98 74 96 A 

58 64242089 SUNARTI 50 70 0 0 E 

59 64242090 RIZMA AYU FATHIKHAH 100 95 76 84 A 

60 64242096 WIWAN SWASTI GEA 100 95 60 82 A 

 


